
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che l’Assessore LAMPASONA partecipa alla seduta in videoconferenza.  
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 015         del  16/01/2023 

 
OGGETTO:   UTILIZZO IN POSIZIONE DI COMANDO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE DI CAT C., 

PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI 

CAPACCIO-PAESTUM 

 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEDICI del mese di  GENNAIO alle ore 12,50 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           D’ARIENZO. 
 



  

 

 

 

Proposta di deliberazione  

della Giunta comunale 

 
  

 

OGGETTO: UTILIZZO IN POSIZIONE DI COMANDO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE DI CAT C., 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI 
CAPACCIO-PAESTUM –  
 
Proponente: Sindaco 
 

 Premesso che  
-con nota prot. n. 26492 del 17 agosto 2022 questo Ente, al fine di soddisfare 
esigenze organizzative e di servizio dell’Area 9 – Vigilanza e Polizia locale, 
richiedeva al  Comune di Capaccio Paestum l’autorizzazione ad un incremento 
dell’orario lavorativo prestato dal dipendente comandato presso il Comune di 
Agropoli  fino al 31/12/2022 per  trentasei ore settimanali; 
-preso atto del perdurare della necessità dell’area Vigilanza e Polizia locale;  
-della disponibilità del dipendente Carmine Sarnicola a svolgere ai sensi dell’art. 14, 
comma 1, del CCNL 22/01/2004  le 30h presso questo ente fino al 31/12/2023; 
Considerata la volontà dell’Ente di utilizzare il predetto dipendente fino al 
31/12/2023, in quanto il dipendente ha già prestato la propria attività lavorativa sul 
territorio; 
Richiamati:  
- l’art. 14, comma 1, del CCNL 22/01/2004 che recita “ (…) gli Enti locali possono 
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri 
Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e anche per una 
parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso all’Ente 
di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in 
assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la 
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il 
corretto utilizzo del lavoratore (…)”; 
- l’art. 92 del D.Lgs n. 267/2000, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali 
possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, 
pieno o parziale, nel rispetto della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli 
enti locali a tempo parziale, purché autorizzati dall'amministrazione di 
appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti”  
Ritenuto pertanto di utilizzare per 30 h settimanali ai sensi dell’art. 14, comma 1, 
del CCNL 22/01/2004 il dipendente a tempo determinato del Comune di Capaccio-
Paestum, Carmine Sarnicola, cat. C, posizione economica C1, con profilo 
professionale di istruttore di vigilanza con decorrenza  dalla data di sottoscrizione di 
apposita convenzione fra gli enti interessati e comunque fino al 31/12/2023; 
Dato atto altresì che il Comune di Agropoli dovrà provvedere al relativo rimborso, 
nei termini previsti dall'accordo;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

1)  LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo; 



  

2) Di utilizzare, subordinatamente all’autorizzazionedel Comune di Capaccio 

Paestum,  ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 22/01/2004 per 30 ore 

settimanali  il dipendente a tempo determinato del Comune di Capaccio-

Paestum, Carmine Sarnicola, cat. C, posizione economica C1 con profilo 

professionale di istruttore di vigilanza  con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione di apposita convenzione fra gli Enti interessati e fino al 

31/12/2023; 

3) Di dare atto che: 

- il comune di Agropoli dovrà provvedere al relativo rimborso, nei termini 

previsti dall'accordo; 

4) Di Approvare l’allegato schema di convenzione; 
5) Di Demandare al Responsabile dell’Ufficio personale la stipula dell’apposita 

convenzione disciplinante i rapporti tra gli enti convolti ed ogni atto necessario e 
consequenziale; 

6) Di stabilire che l’incremento di spesa trova copertura nel bilancio di previsione 
2022-2024; 

7) Di dichiarare all’unanimità il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

Agropoli,               IL SINDACO  
f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  

 
________________________________________________________________________
_____________ 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE Vista la proposta di cui sopra, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con 
D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime 
parere favorevole.  

Agropoli,         Il Responsabile del 
Servizio  

f.to Dott. Giuseppe la Porta 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA Vista la proposta di cui sopra, ai 
sensi dell’art.49 c.1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola 
regolarita contabile, esprime parere favorevole. 
Agropoli,  

Il Responsabile del servizio di Ragioneria 
                                                                  f.to  Dott. Valeriano Giffoni 
 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L’UFFICIO DI 

SEGRETERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
del Responsabile dell’Area di Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità 
contabile, ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL   SEGRETARIO  GENERALE       
f.to dott. Emidio Cianciola                                             f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  18.01.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li   18.01.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


